
COMUNE DI SESTU

Servizi al Cittadino

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Caboni Ignazio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 135 

02/12/2013

Ordinanza sospensione attività - Baldussi s.n.c. di Baldussi Virginia & 
C.

RESPONSABILE:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista  la relazione della Guardia di Finanza – Gruppo Cagliari, 2° Nucleo Operativo –
Sezione Operativa (prot. n. 0129790/13 del 23.08.2013/6970 F.V. e  pervenuta  in  data
06.09.2013 prot. n. 14914/2013), nella quale si comunica per la società “Baldussi s.n.c.
Di  Baldussi  Virginia & C.” -  operante in Sestu,  via  Montgolfier  n. 29,  sede legale  in
Sestu, via San Gemiliano n. 67, partita IVA 02268960925 - quanto segue:

- il  Reparto  Guardia  di  Finanza  di  Cagliari,   2° Nucl eo  Operativo  –  in  data
20.08.2013  ha  proceduto  al  sequestro  amministrativo  ex  art.  13  della  Legge
689/81 di n. 03 (tre) apparecchi da divertimento ed intrattenimento di cui all'art.
110,  comma  7  lett.c,  del  T.U.L.P.S.  e  alla  relativa  contestazione  degli  illeciti
amministrativi previsti dall'art. 110, comma 9 lett. c) e d) del R.D. 18.06.1931 n.
733 (T.U.L.P.S.), in quanto sono risultati essere non conformi alle caratteristiche
tecniche ed alle prescrizioni vigenti, nonché sprovvisti dei titoli autorizzatori (nulla
osta);

- l’attività  ispettiva  e  di  accertamento  è  stata  eseguita  nei  confronti  della  Soc.
“Baldussi s.n.c. di Baldussi Virginia & C.”,  sita in Sestu, via Montgolfier n. 29,
sede legale in Sestu, via San Gemiliano n. 67, partita IVA 02268960925;

Premesso che, con propria nota prot. n. 17698 del 25.10.2013, questo Comune ha dato
comunicazione ai sensi della legge n. 241/1990:

- dell’inizio dell’avvio del procedimento amministrativo finalizzato alla sospensione
delle autorizzazioni n. 12 e n. 07 del 24.12.1996,  della Soc. “Baldussi s.n.c. di
Baldussi  Virginia  &  C.,  partita  IVA  02268960925,  relative  all'attività  di
somministrazione di  alimenti  e bevande al  pubblico  in questo Comune,  in  via
Montgolfier n. 29 – ai sensi dell’art.110, comma 10, del R.D. 18.06.1931 n. 733
del T.U. Leggi di P.S. e successive modificazioni ed integrazioni;

- sulla possibilità di presentare eventuali  controdeduzioni al Comune entro venti
giorni dalla data di notifica della comunicazione di avvio del procedimento;

Considerato che:

- quanto  suesposto  e quanto  indicato  nella  relazione della  Guardia  di  Finanza,
Gruppo Cagliari, 2° Nucleo Operativo – Sezione Oper ativa - mettono in evidenza
la violazione delle leggi in materia ed abuso da parte del titolare nell’attività;

- la  società  interessata  non  ha  presentato  al  Comune   controdeduzioni  e
osservazioni in merito a quanto contestato;

Visto l’art.  110,  comma  10,  del  R.D.  18.06.1931  n.  773  del  T.U.  Leggi  di  P.S.  e
successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto di  dover  procedere  alla  sospensione  delle  autorizzazioni  suindicate  nei
confronti della ditta “Baldussi s.n.c. di Baldussi Virginia & C.”;

ORDINA

Per i motivi suesposti, alla Sig.ra Baldussi Virginia, nata a Sestu  il 03.09.1967 ed ivi
residente  in  Sestu,  Via  Galvani,  14,  C.F.  BLDVGN67P43I695S,  in  qualità  di
rappresentante  legale  della  Ditta  “Baldussi  s.n.c.  di  Baldussi  Virginia  &  C.”, C.F.
02268960925, con sede legale in SESTU, via San Gemiliano n. 67 –  nelle giornate
11 e 12 dicembre 2013 la sospensione delle autorizzazioni n. 12 e n. 07 del 24.12.1996,
relative ad attività di somministrazione di alimenti e bevande al pubblico,  in questo



Comune in Via Montgolfier n. 29/31, informandola che in difetto si provvederà nei termini
di legge.

DISPONE

che copia della presente ordinanza venga notificata:

alla  Sig.ra  Baldussi  Virginia,  nata  a  Sestu il  03.09.1967,  in  qualità  di  Rappresentante
Legale della Ditta “Baldussi Snc di Baldussi Virginia & C.”,  in Sestu in via Montgolfier,
29/31;

DEMANDA

L’ottemperanza  di  quanto  prescritto  nel  presente  provvedimento  sarà  verificato  dagli
Organi di Vigilanza.

DISPONE INOLTRE 

che copia della presente ordinanza venga notificata, per quanto di competenza:

– al Comando di Polizia Municipale di Sestu;

– al Comando Carabinieri di Sestu;

– al Comando Guardia di Finanza – Gruppo Cagliari, 2° Nucleo Operativo,  Sezione
Operativa - Viale Armando Diaz n. 174, Cagliari;

– alla Prefettura di Cagliari;

– alla Questura di Cagliari.

AVVERTE 

ai  sensi  della  legge  07  agosto  1990,  n.  241,  che  avverso  il  presente  provvedimento
adottato dal  Comune è ammesso ricorso al giudice amministrativo entro i  60 giorni dalla
data della ricezione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ignazio Caboni


